
 

О внесении изменений в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 11 апреля 2016 г. 

№ 320-1 «Об утверждении Положения 

о порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

пунктом 10 части 2 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ 

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции», пунктом 2 части 7 статьи 19 Федерального 

закона от 23 февраля 2013 г. №15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия 

окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления 

никотинсодержащей продукции», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. 

№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 

 

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 11 апреля 2016 г. № 320-1 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым» следующие изменения: 

в приложении к решению; 

части 1 и 2 статьи 16 изложить в следующей редакции: 

«1. Предоставление в безвозмездное пользование имущества муниципального 

образования, включенного в имущество казны муниципального образования, а 

также переданного в хозяйственное ведение (оперативное управление) учреждениям 

или предприятиям, осуществляется по результатам проведения торгов в форме 

конкурса, аукциона (далее – торги) на право заключения договоров безвозмездного 

пользования, которые проводятся в соответствии с Порядком проведения конкурсов 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 04.04.2024 г. 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=447647&dst=100020


 2 

или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав в отношении государственного или 

муниципального имущества, утвержденными приказом Федеральной 

антимонопольной службы России от 21.03.2023 № 147/23 (далее – приказ ФАС 

№147/23). 

2. Перечень видов имущества, в отношении которого заключение договоров 

безвозмездного пользования может осуществляться путем проведения торгов в 

форме конкурса, утвержден приказом ФАС № 147/23.»; 

статью 17 дополнить частью 4 следующего содержания: 

«4. Одним из оснований досрочного прекращения договора аренды 

муниципального имущества в одностороннем порядке по требованию арендодателя 

может быть несоблюдение арендатором ограничений либо нарушение запретов в 

сфере торговли алкогольной продукцией, табачной продукцией, табачными 

изделиями, никотинсодержащей продукцией, кальянами, устройствами для 

потребления никотинсодержащей продукции, предусмотренные пунктом 10 части 2 

статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 

алкогольной продукции», пунктом 2 части 7 статьи 19 Федерального закона от 23 

февраля 2013 г. №15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего 

табачного дыма, последствий потребления табака или потребления 

никотинсодержащей продукции», факт которого установлен уполномоченным 

органом либо решением суда». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Официальный 

вестник Красногвардейского района» и размещению на официальном сайте 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на 

портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

 

 

пгт Красногвардейское,   

4 апреля 2024 г.  

№ 18-2024  
конецрешения 

  

 


